
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 31 DEL 18/  04  /20  20  

OGGETTO:  Affidamento  incarico  per  attivazione  corsi  di  formazione  in  modalità  e-
learning–webinar  per  i  dipendenti  dei  reparti  tecnici  della  Fondazione  del
Teatro Lirico di  Cagliari,  in materia di  salute e sicurezza sul lavoro - CIG:
ZC62CBD21

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  D.Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di Beni e Servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n. 223/2020 e la relazione del Coordinatore degli Allestimenti Scenici Sabrina
Cuccu  del  31  marzo  2020, nelle  quale  si  manifesta  la  necessità  di  provvedere
all’espletazione dei  corsi  obbligatori  ai  fini  della  sicurezza sul  lavoro dell’intero reparto
tecnico della Fondazione e più precisamente: 

TIPOLOGIA CORSI

1 DPI COVID – 19 55

2 11

3 CORSO PREPOSTO 10

4 5

5 10

6 16

7 CORSO RISCHIO LAVORO IN QUOTA 4

8 25

9 22

10 CORSO PER PATENTE PLE 31

11 CORSO RIGGER 21

12 8

13 15

14 10

15 CORSO MANUTENZIONE ELEVATORI 26

N. LAVORATORI 
IMPEGNATI

CORSO SICUREZZA SUL LAVORO 
BASE

CORSO SICUREZZA SUL LAVORO 
RISCHIO BASSO

CORSO SICUREZZA SUL LAVORO  
RISCHIO MEDIO
CORSO SICUREZZA SUL LAVORO 
RISCHIO ALTO

AGGIORNAMENTO CORSO RISCHIO 
LAVORO IN QUOTA  
AGGIORNAMENTO CORSO PRIMO 
SOCCORSO 

CORSO CONDUTTORI DI CARRELLI 
ELEVATORI SEMOVENTI

CORSO USO E CONSERVAZIONE 
SOSTANZE PERICOLOSE
CORSO USO MACCHINE 
FALEGNAMERIA E FABBRI

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
9
3
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
4
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

la documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

– in ottemperanza all’art. 40 del D.Lgs. 50/2016, si è provveduto a invitare in data 3 aprile
2020, attraverso la propria piattaforma telematica per le gare, n° 7 operatori economici del
settore:  DEARIS  S.r.l.s.,  Ing.  FEDERICA  MARIA  PUDDU,  STUDIO  PISCDEDDA  MURRU,
PRE.FORM SOC.COOP, CONSULTEAM S. R. L.,  VALE SRL, S.I.P.A.L. SRL,  a presentare le
loro migliori offerte economiche per l’attivazione dei corsi in oggetto;

CONSIDERATO

che al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10.00 del  6
aprile 2020, sono pervenute le seguenti offerte:

Ing. FEDERICA MARIA PUDDU: €  1.550,00  esente da IVA, ma con imposta 
sostitutiva ai sensi dell’art.1, comma 100 L. 
244/2007 e del'art. 27, commi 1 e 2 del D.L. 6 
luglio 2011, n. 98. 

STUDIO PISCDEDDA MURRU: € 9.650,00 più IVA, più contributo integrativo 4%
Cassa Previdenza

 
VALE SRL € 34.105,00 più IVA

che  l’offerta  per  l’affidamento  in  oggetto  con  il  prezzo  più  basso  è  quella  dell’Ing.
FEDERICA MARIA PUDDU;

VERIFICATA

la  congruità  del  compenso  proposto  dall’operatore  economico  Ing.  FEDERICA  MARIA
PUDDU  per l’affidamento dei corsi in oggetto;

DETERMINA

di affidare  l’incarico per l’ attivazione corsi di formazione in modalità e-learning–webinar
per i dipendenti dei reparti tecnici della Fondazione del Teatro Lirico di Cagliari, in materia
di salute e sicurezza sul lavoro,  all’operatore economico Ing. FEDERICA MARIA PUDDU,
per  l’importo complessivo di  € 1.550,00  esente da IVA, ma con  imposta sostitutiva  ai
sensi dell’art.1, comma 100 L.  244/2007 del'art. 27, commi 1 e 2 del D.L. 6luglio 2011,
n. 98;

che  il  presente  affidamento  diverrà  esecutivo  solo  a  seguito  della  presentazione  del
Documento di Regolarità Contributiva;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  29,  comma  1,  del
D.Lgs. N° 50/2016.

Il Sovrintendente
       M° Nicola Colabianchi
          firmato digitalmente

 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
9
3
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
4
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2020-04-19T12:06:12+0200
	COLABIANCHI NICOLA




